1) Tilfojet med en anden Hånd.
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alienauit, gratum et ratum habeo, prout prosens essem. Datum in 
die sancti mauricij et sociorum eius.

(1275)
(33.) B. slaeswicensis episcopus litteras sup/apositas testatur 

per suas litteras se vidisse non vicialas, et cetera. Datum slaesvvich 
anno domini mcc. lxxv. mense decembrj.

(1275)
Bi.4. Sp.i. (34.) Omnibus presens scriptum cernentibus cristina relicta') 

asceri haelfh sun in domino Salutem. Noueritis, quod dileeto filio meo 
Johanni clerico omnia bona sua in liambrumlueret// situala alienandi, 
commutandi necnon impignorandi liberam dedero2) potestatem, Ra
tum et gratum, me bona fide promittens habitu/am, quiccpiid de 
dictis bonis per ipsum luerit ordinatum. In cuius rei euidcnciam 
Sigilla dominorum iohannis prioris de osterlof, palnonis niclaes sun 
et cristierni aghi sun litteris presentibus duxi apponenda. Actum 
anno domini m cc Ixx. quinto, jn die apostolorum symonis et Jude.

(1277)
(35.) Omnibus hoc p?’esens scriptum cernentibus dominus

Johannes Ascer sun et frater suus magnus lillse Salutem in domino.
Nouerint vniuersi presentes litteras inspecturi, nos tam ex parte 
nostra quam ex parte matris nostre domine cristine omnia bona, 
que habuimus in hambrumhoeretA, venerabili patri domino T. ripensi 
episcopo scotasse perpetuo possidenda, et si in posterum ex parte 
matris subsequuta3) aliqua contradictio, dicto domino T. bona nostra 
patrimonialia in tokaethorp in contraplegium pe?’ p?’esentes obli
gamus . Ne igitur supe?’ hac scotacione in poste?’um aliqua poterit 
fieri calumpnia, p?’esentem sibi litteram sigillis nostris fecimus

1) Udstreget er herefter aceri. 
‘2) Således Kodex.
3) Fuerit synes at være glemt.

21

roborari. IJuic scotacioni prescntes fuerunt subscripte persone 
domini Domicellus Jacobus, Nicbolaus magnus sun, langsuin bard 
sun, Johannes byut, Jacobus dictus lillae, Johannes buggi, Bo hok, 
Benedici purki. Datum Wibergis anno domini m ce. lxxvij. in 
sabbato ante festum beati andree.

(1273 — 88)
(36.) T. dei gracia ripensis episcopus omnibus presens 

scriptum cernentibus in domino Salutem. Nouerint vniuersi, quod 
inter nos ex una parte et dominum Jon iwaer sun ex altera de con
sensu capituli nostri talis amicabilis composicio intercessit, quod 
pro fundo sito inxta curiam nostram in fogZeerhalt ad partem 
orientalem predictus dominus jon habere debeat in yldaerbiaergh 
duos funes pro vno et pro terris sitis in seemmarch inxta 
curiam nostram babeve debeat in hauaerbiaerg funem pro fune ‘), et 
si terre suprodicte non sufficiunt in recompensacionem terrarum 
predictarum, Promittimus sibi ad arbitrium illorum, qui prius 
super hoc electi fuerunt compositores, plenam facere compen- 
sacionem. In cuius rei testimonium et euidenciam2) ampliorem 
presentes sibi litteras contulimus sigilli nostri et sigilli capituli 
nostri munimine roboratas.

(1233)
(37.) Gunnerus dei gracia Ripensis episcopus omnibus hoc 

scriptum cernentibus Sidutem in vero salutari. Litigantibus inter se 
parochianis de tundaer cum parochianis de andaeflyth de seruiciis, que 
debentur curie nostro de eis, talis inter eos facta fuit conuentio, quod 
parochiani de andaeflyth cum frisonibus habitantibus in vtbolingh in 
tundar omnia seruicia ab awtiquo curie nostre tenentur facere di
midia preter3) deductionem census cellarij et cibariorum natalis et

1) funem pro fune understreget.
2) pleniorem efter euidenciam er underprikket.
3) de foran deductionem er underprikket.
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paschalis cbdomadc, non enim debent iam dicti purochiani in 
plaustris suis deducere cibaria natalis vel pascalis ebdomade, 
Sei alia cibaria, qne ad usum expcdicionis debentur, tenentur in 
suo sumpto et in suis plaustris deducere ad litus maris rei 
ad alia loca, quocicns vocati fuerimus «el pro certo scimus nos 

ni.4.sp.2.debere vocari |‘) cum nauib?<s nostris et nautis nostris vel cum 
equis nostris extra iuciam; auenam etiam, nostram videlicet stud 
et giafh tenetur quilibet eorum deducere in suo sumptu ad lus- 
torp. Cetera vero scruicia, que ab antiquo nobis debentur, inter se 
dimidiare tenentur. Datum anno domini m. cc. xxx iij., xj. kalcndus 
decembris.

(1277—86)
(38.) Johannes episcopus otthoniensis per suas litteras se 

vidisse suprupositas litteras testatur non rasas et cetera.

(1258)

(39.) Esgerus dei gracia ripensis episcopus omnibus presens 

scriptum cernentibus Salutem i?? vero salutari. Actus hominum de 
facili suffocantur, nisi fulciantur robore litterarum. Eapropter 
constare volumus vniuersis, nos talem couuencioncm fecisse cum 
colonis nostris in lundfur, vt dc quibuslibet quinque allingh terre 
laghæfæstæ nobis ad res nostras in qualibet cxpcdicione ferendas 
tenentur vnurn plaustrum prouidere. Insuper censum cellarii nostri 
cum plaustris suis lusthorp ferre tenentur, ac ad curiam nostram 
in tundrør vnurn plaustrutum ligni et vnurn plaustrutum feni 
quilibet colonus noster ferre tenetur annualim. Datum tundær 
anno domini m.cc. L. octuuo in natinitate beate marie virginis-).

!) Nederst på Siden står: Erichva dux jucie promisit astare episcopo el 
ecclesie et capz/wlo.

2) Nedenundei’ står med meget nyere Hånd, lialv udslettet og skrevet på mod- 
sat Led: Et ne nos In Ducas In Tentationem Sed L.
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(1288)
(40.) E. dei grucia danorum slauorumque rex omnibus') bi.4. Sp.3. 

hoc scriptum cernentibus SaluZem in domino Sempiternam. 
Notum facimus vniuersis, quod nos venerabili in christo patri 
nobis dilecto domino cristiarno ripensi episcopo, suis exigentibus 
fidelitatis seruiciis kurissimo nosteo genitori et nobis eciam cum in 
minori erat officio et statu specialiter impensis, per ciuitatem 
ripensem omnes libertates et iura ccclesic dimittimus, quas et 
que auunculus suus dilectas episcopus csgcrns bone mernorie et 
alij antecessores sui dinoscuntur liberius habuisse, ynde sub optentu 
gracie nos/re districte prohibemus, ne quis aduocatorum nostrorum 
vel eorundem officialium seu quisquam alius ipsam dominum epi
scopum vel suos officiales contra tenorem presenezum super premissis 
audeat molestare sicut regiam vitare voluerint ulcionem. In cuius 
rei testimonium sigillum nosZram presentibus duximus apponendum. 
Datam Sora anno domini m. cc. lxxx viij. pn vigiZia apostelorum 
Symonis et Jude.

(1288)
(41.) Ericus2) dei gracia danorum slauorumque rex omni

bus hoc scriptum cernentibus Salutem in domino Sempiternam. 
Notum facimus vniuersis, quod nos de consilio et consensu dilecte 
maZris nostee ac aliorum consiliariorum nostrorum venerabilem 
pateem dominum cristiarnum ripensem episcopum racione vere 
fidelitatis, qua nobis astrictus est, benigno volentes prosequi fauore 
et affectu et indempnitati sue precauere, ipsum et suos fauctores3) 
ac amicos super omnibus dampnis et dispendiis, que eundem auf 
suos seu aliquem illorum propter nostra seruicia ve\ defensionem

L) presens efter omnibus er underprikket og overstreget,
-) I Randen står med meget nyere Hånd: Commendatio fidelitatis Episcopi

Chris tie rn i.
3) Således Kodex.
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i uris nostri et honoris incurrere contigerit, indempnes facere el 
conscruare promittimus facere per presentes. Insuper si castrum 
suum et ecclcsie sue mykæltundær occasione scruiciorum, qwe 
nobis impenderit, per aliquem uel aliquos obsessum fuerit, tenore 
presencium nos astn'ngimus ‘) ipsum castrum consilio et auxilio 
vna cum dicto domino episcopo liberare. Insuper eidem domino 
episcopo recipiendi homines in suum et ecclesie sue seruicium 
in dyocesi sua et extra damus et dimittimus liberam facultatem. 
In cuius rei testimonium sigillunt nostrum presentibus litteris 
duximus apponendum. Datum Roskildis anno domini m. cc. octogesimo 
octavo, feria secunda proxima ante festum beatorum apostolorum 
Symonis et jude in prescncia dilecte matris mce et consiliorum2) 
nostrorum prodictorum.

(1297)
(42.) E. dei graeza dariorum slauorumque Rex omnibus 

presens scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Ex 
insinuacione querulosa venerabilis patris domini C. episcopi ripensis 
didicimus, quod non nulli clericorum sue diocesis quandoque per 
aduocatos nostros seu officiales, quandoque eciam per alios laicos 
nullo contra eos juris canonici, quo incausati defendi habent ‘) vel 
conuinci, ordine obscruato, ad iudicia secularia trahuntur, capiuntur 
et capti vinculis innodantur, vnde, cum singulis et precipuc ecclesie 
dei ad iuris sui obscruanciam obligamur ipsorumque grauaminibus 
et iniuriis velimus in quantum poterimus obuiare, Sub optcnlu 
grade nostre districte prohibemus, Ne quis oflicialum4] nostrorum 
seu ciujum ciuitatis alicuius vel aliorum quorumcunque laicorum 
aliquem de clericis memoratis ad forum seculare trahere seu 
capere vel captum tenere presumat, nisi in recenti excessu seu

*) ips efter astringimus er overstreget.
2) for consiliariorum.
3) habent næsten udslettet.
4) Således Kodex.
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facinore publico, racione quorum jure capi debeat, depi’ebensum, 
et tunc ad primam requisicioncm eiusdem domini episcopi vel 
sui officialis, quicunque fuerit, sibi tradatur per ipsum iuxta 
commissi excessus cxi^cnciam puniendus. Siqufs autem huic 
prohibicioni nostre atemptauerit') contraire, vlcionis regie periculum 
se non dubitet incursurum. Datum ripis anno domini m. cc. xc. vij 
in die beati theodgari confessoris in prescncia nostra et venerabilis 
patris domini johannis episcopi arusiensis, Nicholai dapiferi nostri 
et aliorum consiliariorum nostrorum.

(1282)
(43.) Ericus dei gracia danorum slauorumque rex2) omnibus bi. 5 sp. i.’>. 

hoc scriptum cernentibus ad perpetuam rei memoriam. Constare 
volumus presentibus et futuris, quod anno domni m. cc. octuagesimo 
secundo, in die beati olauj, Nyburgh de consilio meliorum regni 
ordinauimus, sicut in concilio apud Worthingburgh de eorundem 
consilio promisimus, quod semel in anno in media quadragesima 
perlamentum, quod hof dicitur, debeat celebrari. Item nullus 

capliuari debeat nisi confessus sponte in iure aut legitime con
uictus vel manifesto facinore deprehensus fuerit, pro quo secundum 
leges patrie vita carere debeat siue membris, Set conuictus 
legitime inducias fugiendi habeat extra regnum, que in libris 
legalibus continentur. Item nullus conuictus pro quacunque 

causa ultra id quod in legibus expressum pena pecuniaria uel alia 
puniatur, nec multetur aliquis nisi legitime sit conuictus. Item 
nullus super aliquibus causis contra aliquem litteras debeat regias 
impetrare, nisi causa ipsius prius fuit in placitis ventilata et 
discussa. Set postquam aliquis primam litteram regis talitei’ 
impetratam supersederit contumaciter, soluat conquerenti vnam